PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 мая 2014 года

                                        № 50
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сорум от 19 декабря 2011 года № 96

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от                  23 сентября 2013 года № 98н «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты министерства финансов Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сорум от 19 декабря 2011 года № 96 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных  казенных учреждений, находящихся в ведении администрации сельского поселения Сорум» (далее – постановление) изменение, исключив в преамбуле слова «(в редакции приказа Министерства финансов Российской Федерации от 30 июля 2010 года № 84н)».
2. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении администрации сельского поселения Сорум (далее – Порядок), утвержденный постановлением следующие изменения:

1) пункт 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В целях формирования сметы казенного учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) составляется проект сметы на очередной финансовый год по форме согласно приложению  2 к настоящему Порядку.»;

2) в приложении 1 Порядка слово «ОКАТО» заменить словом «ОКТМО»;
3) дополнить приложением 2 согласно приложению к настоящему постановлению;

4) приложение 2 к Порядку считать приложением 3;

5) в приложении 3 слово «ОКАТО» заменить словом «ОКТМО».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Положения пункта 1, подпунктов 2, 5 пункта 2 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера бухгалтерии администрации сельского поселения Сорум В.И. Хабибуллину.
Глава сельского поселения Сорум                                                                          М.М. Маковей
                                                                                                  Приложение

                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                    сельского поселения Сорум
                                                                                                 от 8 мая 2014 года  № 40
           «Приложение 2
                                                                                                                                                                           к Порядку составления, утверждения
                                                                                                                                                                      и ведения бюджетных смет

                                                                                                                                     муниципальных  казенных учреждений,

                                                                                                                                     находящихся в ведении администрации
                                                                                                                                      сельского поселения Сорум

	             СОГЛАСОВАНО                                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ

Главный  бухгалтер бухгалтерии

администрации сельского поселения Сорум                                                                   Глава сельского поселения Сорум
_____________ _____________________                                                                          _____________ ________________________
    (подпись)      (расшифровка подписи)                                                                                  (подпись)     (расшифровка подписи)

«__» ____________ 20__ г.                                                                                                  «__» __________ 20__ г.

ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__ ГОД

                                                                                                          от «__» __________ 20__ г.

	Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

Получатель бюджетных средств__________________________________________ По Перечню (Реестру)
	КОДЫ

	0501012

	Распорядитель бюджетных средств_______________________________________  По Перечню (Реестру)

	Главный распорядитель бюджетных средств_____________________________________________  по БК

	Наименование бюджета__________________________________________________________ по ОКТМО

	Единица измерения: руб.                                                                                                                       по ОКЕИ
	383

	                                                       __________________________________                                          по ОКВ

                                                         (наименование иностранной валюты)

	Наименование показателя

	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	раздела

	подраздела
	целевой статьи

	вида расходов

	КОСГУ

	код аналитического показателя*
	в тыс. рублей
	в валюте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК

(по коду раздела)

	Всего

	Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)   _______________ ____________  _______________________        Номер страницы

                                                (должность)         (подпись)        (расшифровка подписи)

Всего страниц

   Исполнитель      _____________ ___________ _____________________ _________

                                  (должность)      (подпись)    (расшифровка  подписи) (телефон)

«__» ____________ 20__ г.

--------------------------------

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета.»